
STUDIENVERLAUFSPLAN BACHELOR
FACHBEREICH KUNST
BACHELOR OF FINE ARTS

STUDIENVERLAUFSPLAN MASTER
FACHBEREICH KUNST
MASTER OF FINE ARTS

MASTER OF FINE ARTS
MIT THEORIE-VERTIEFUNG

KUNST

KUNST

KUNST

GRUNDSTUDIUM ORIENTIERUNGSPHASE HAUPTSTUDIUM ABSCHLUSSPHASE

1. SEMESTER
30 CP

1. SEMESTER
30 CP

3. SEMESTER
28 CP

3. SEMESTER
30 CP

3. SEMESTER
30 CP

4. SEMESTER
30 CP
ORIENTIERUNGS-
PROJEKT

4. SEMESTER
30 CP
MASTERARBEIT

4. SEMESTER
30 CP
MASTERARBEIT

8. SEMESTER
30 CP
BACHELORARBEIT

5. SEMESTER
30 CP

6. SEMESTER
30 CP

7. SEMESTER
30 CP

2. SEMESTER
30 CP

2. SEMESTER
30 CP

2. SEMESTER
30 CP

MODUL 1
3X5 CP

MODUL 1
10 CP

MODUL 1
10 CP

3X5 CP

10 CP

10 CP

3 CP

3 CP

5 CP

10 CP

10 CP

3 CP

3 CP

5 CP

MODUL 2
3X5 CP

15 CP

MODUL 1
7 CP

MODUL 1
3 CP

MODUL 1
3 CP

WAHLMODUL THEORIE-VERTIEFUNG
5 CP

MODUL 1
17 CP

MODUL 1
12 CP

17 CP

12 CP

MODUL 2
5 CP

MODUL 1
2X5 CP 2X5 CP

MODUL 3
5 CP 3 CP

MODUL 4
3 CP 3 CP 3 CP

MODUL 2
5 CP

MODUL 1
3 CP

17CP

9 CP

12 CP
MODUL 2
12 CP

MODUL 3
12 CP

MODUL 4
12 CP 10 CP

MODUL 3
10 CP 10 CP 10 CP 20 CP

30 CP

3 CP 10 CP

20 CP

MODUL 3 
5 CP

 
5 CP

 
5 CP

*Optionale Mitbetreuung 
aus Theorie bzw. Praxis

THEORIE

THEORIE

THEORIE

PRAXIS

WAHL-
BEREICH

WAHL-
BEREICH

WAHL-
BEREICH

1. SEMESTER
32 CP

*Optionale Mitbetreuung 
aus Theorie bzw. Praxis 

*Optionale Mitbetreuung 
aus Theorie bwz. Praxis

*Theorie-Vertiefung

*Optionale Mitbetreuung 
aus Theorie bwz. Praxis



STUDIENVERLAUFSPLAN BACHELOR
FACHBEREICH DESIGN
BACHELOR OF ARTS

STUDIENVERLAUFSPLAN MASTER
FACHBEREICH DESIGN
MASTER OF ARTS

STUDIENVERLAUFSPLAN MASTER
FACHBEREICH DESIGN
MASTER OF ARTS

GRUNDLAGENPROJEKTE 
DESIGN

ORIENTIERUNGSPROJEKTE

WAHLPROJEKTE

GRUNDLAGENPHASE
ORIENTIERUNGS-
PHASE

VERTIEFUNGSPHASE
ABSCHLUSSPHASE

1. SEMESTER
30 CP

1. SEMESTER
30 CP

3. SEMESTER
30 CP

3. SEMESTER
30 CP

3. SEMESTER
30 CP

4. SEMESTER
32 CP

4. SEMESTER
30 CP
MASTERARBEIT

4. SEMESTER
30 CP
MASTERARBEIT

8. SEMESTER
30 CP
BACHELORARBEIT

5. SEMESTER
28 CP

6. SEMESTER
30 CP

7. SEMESTER
30 CP

2. SEMESTER
32 CP

2. SEMESTER
30 CP

2. SEMESTER
30 CP

10 CP 15 CP

10 CP

10 CP

10 CP

10 CP

20 CP 15 CP

6 CP

10 CP

10 CP 30 CP

20 CP 10 CP

4 CP

4 CP

8 CP

4 CP

9 CP

2 CP 4 CP

2 CP

15 CP

4 CP

4 CP

6 CP

10 CP

5 CP 10 CP 10 CP

20 CP

20 CP

13 CP

7 CP

20 CP

20 CP

4 CP

9 CP

THEORIE

THEORIE

THEORIE

GRUNDLAGEN PRAXIS 

PROTOTYPING 

WAHLBEREICH

PRAKTIKUM

WAHLBEREICH

WAHLBEREICH

1. SEMESTER
28 CP

WAHLPROJEKTE

WAHLPROJEKTE

20 CP

20 CP20 CP

20 CP

*Exemplarischer Verlauf mit Freien Projekten o.ä. im Wahlbereich

*Exemplarischer Verlauf mit einsemestrigem Praktikum oder Auslandsaufenthalt im Wahlbereich

*Freies Studium *Praktikum/
Auslandsaufenthalt

*Optional ein Wahlprojekt 
in der Theorie


